
 

BE PRO CHEF kuchyňský robot 

Uživatelský manuál 

 

Na kuchyňský robot je poskytnuta záruka 2 roky. Záruka se vztahuje na výrobní vady a funkce robota. 

Záruka se nevztahuje na nesprávné použití robota a nesprávné použití příslušenství. 

 

Předtím než začnete robot používat, přečtěte si celý manuál. 

Robot je elektrický, neponořujte ho tedy do vody, ani ho neomývejte pod proudem vody nebo jiné 

kapaliny. Děti ho nesmí používat bez dohledu dospělé osoby. Robota prosím nezapínejte, pokud má 

poškozenou nějakou část nebo pokud máte podezření na poškození nějaké části. 

Příslušenství, náležící k robotu, je třeba používat pouze k robotu, aby se zabránilo jeho poškození. 

Robot nevystavujte přímému slunečnímu světlu nebo výrazným klimatickým rozdílům teploty (např. 

mráz a vlhko). Robot nepoužívejte v blízkosti přímého zdroje tepla (jako je trouba, kamna, varná 

deska, apod.), jinak může dojít k poškození. Dávejte pozor při otevírání víka. Pára může být velice 

horká, proto se nad hrnec nenaklánějte a vyčkejte, až pára zmizí.  

 

Bezpečnost při používání 

Nezapínejte kuchyňský robot v případě, že nádoba není umístěna správně v robotu nebo pokud 

nádoba chybí.  

Nevypínejte robot pomocí tlačítka Cancel nebo nevytahujte robot ze sítě, pokud robot vaří. 

Silikonové těsnění na víku udržujte v čistotě, aby stále plnilo svou funkci a také aby nezanechávalo 

pach z předchozího vaření v jiném jídle. 

Robot používejte na rovné, pevné ploše, aby se předešlo možným nehodám. 

Nádobu na vaření používejte jen pro daný účel. Nepoužívejte ji jinak než pro vaření v robotu. 

V případě používání funkce CALIENTE/RECALENTAR – udržení teploty / ohřívání 

nenechávejte v nádobě robota jakýkoliv nástroj (příbor, lžíci na míchání, vařečka, naběračka apod. ) 

Pro nabírání jídla z hrnce používejte nekovové a neostré náčiní  (ze dřeva, plastu nebo silikonu).  

Robot nijak nerozebírejte. Pokud se tak stane a budete poté robot reklamovat, nemusí Vám být 

reklamace uznána.  

Na parní ventil ve víku nepokládejte žádnou látku ani jiné podobné předměty, aby nedošlo k ucpání a 

následně poškození.  

Nenechávejte vodu v robotu, v případě, že nevaříte. 

V případě poruchy během vaření neotevírejte víko, vydržte, až robot bude vychladlý. 

Pokud budete používat parní mřížku, nalijte do nádoby 2 odměrky vody.   

Nedovolte dětem manipulovat s robotem během vaření nebo v době krátce po vaření. Robot je po 

vaření horký a může stále unikat horká pára. Robot udržuje jídlo až 12 hodin v perfektním stavu bez 

ztráty konzistence nebo chuti u většiny pokrmů. Po této době může postupně dojít ke ztrátě chuti 

nebo konzistence jídla. 

Vyhněte se také používání toxických přípravků v blízkosti kuchyňského robota, ať předejdete 

případnému ovlivnění jídla těmito přípravky.  

 

 

Charakteristika produktu 

1. Kuchyňský robot vždy vaří tak, aby si jídlo zachovalo svou chuť a konzistenci. Využívá 

teplotního čidla zabudovaného uvnitř a díky tomu optimálně udržuje teplotu potřebnou 

k vaření různých jídel. 

2. Jídlo udržuje v teplém stavu až 12 hodin bez znehodnocení chuti nebo struktury. Na jídlo se 

tedy můžete těšit po celou tuto dobu. 



3. Funkce opětovného ohřevu – jídlo si můžete znovu ohřát, i když ho vyndáte z lednice bez 

ztráty chuti a je jedno, zda ohříváte polévku nebo maso. 

4. Čip sleduje teplotu ve varné nádobě a správně nastaví teplotu podle množství jídla, které 

vaříte. Nastaví výkon v závislosti na zvoleném menu a také na množství vařeného jídla. Je 

jedno, zda vaříte jídlo pro sebe nebo pro více hostů. Vždy zvolí vyvážený výkon. 

5. Můžete vařit různé typy kuchyní neboť kuchyňský robot má 11 různých způsobů vaření a tedy 

i 11 způsobů, jak si jídlo vychutnat. Ať už smažené, vařené, dušené nebo využít funkcí 

dlouhého vaření pro výborné vývary nebo si na snídani připravit domácí jogurt. 

 

Díly a příslušenství 

 

Víko: 

1. Praktická rukojeť pro přenášení 

2. Jistící pojistka na víko pro otevření 

3. Silikonové těsnění na víku 

4. Odnímatelný ventil na páru – vyjmete ho lehkým nadzvednutím a otočením 

 

Robot: 

1. Displej na volbu menu 

2. Vařící nádoba volně vložená do kuchyňského robotu 

 
Další příslušenství: 

1. Kabel na zapojení do sítě 

2. Rošt na ohřívání/vaření v páře 

3. Plastová naběračka 

4. Plastová špachtlička 

5. Platová odměrka 

 



 
 

Menu a ovládací panel 

Tento kuchyňský robot má 12 funkcí na vaření, či pečení a ještě další funkce, které jsou vysvětleny 

níže.  

 

 
 

Vysvětlení a překlad displeje: 

 

ARROZ – rýže 

PASTA – těstoviny 

GUISO – dušení 

POSTRE – příprava dezertu 

HORNO – trouba 

FREIR – smažení 

ESTERILIZACION – sterilizace 

YOGURT – příprava jogurtu 

PLANCHA – funkce 

plotýnka/grilování (např. na 

grilování zeleniny) 

LENTO – pomalé vaření 

VAPOR – pára 

SOPA – vaření polévky 

CALIENTE/RECALENTAR – 

udržení teploty / ohřívání 

TEMP. – teplota 

PROG. – programy 

CANCEL – zrušení 

MENU – výběr menu 

HORA – čas 

MIN – minuty 

+ /- zvýšit nebo snížit dobu 

vaření 

  

 

Rýže 

Po zvolení menu RÝŽE uvaříte rýži střední kvality (předvařenou). Na LED displeji se objeví "---". Což 

znamená, že nelze změnit čas ani teplotu. Je to přednastavená funkce. Rýži před vařením 

propláchněte. 

1 zarovnaná odměrka rýže = 200 ml vody 

2 zarovnané odměrky rýže = 400 ml vody 

3 zarovnané odměrky rýže = 600 ml vody 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


